itavix, Normannix& Aquitani* coram nobis, deiiberanre eodem ufque

in fequentem diem,confelTiis eft, quod promilit recipienti eundem in Or-

dine.quodfi Unquam a fratribus di&i Ordinis peteretur ab eodem, utrum
feciflec abnegationem Domini noftri, refponderet, quod feciffer eandem:
vocato poftmodum & prxfenre coram nobis fratre Hugone de Paraldo

die Dominica fequenti in mane St ultimo magiftro majore in vefperis

ejnfdem diei, eifdem figillatim St Angulis aniculis propofitis,deliberatio-

ne abeisurquein fequentem diem perita & a nobis obtenta, prxdi£tadie

Lunx comparens coram nobis prxfatus frater Hugo, primitus prxftito

juramento, in confeifione.quam fecit Parilius perliltens, fpecialiter prxdi-

dlam abnegationem per (e fadiam eft confertus <Sc vijionem capitis idolati-

ci & alia illicita,prout in ipfius confeffione plenius continentur : demum.»
die Martis fequenre comparente coram nobis majore rr.agiifro,juramen-

to ab eo prxftito & propofitis eidem articulis, confeflus eft abnegatio-

nem prxdi&am, nobis fupplicans,quatenus quendam fratrem fervientem

St familiarem fuum, quem fecum habebat, volentem confiteri audire-

mus. Et quia fic prxdiflum magiftmm pcenitentem de commiifis vidi-

mus & pro difto fratre ipfius familiari fic roganrem nos, licet a prxdifto

fummo Pontifice commifla examinatio fpecialiter non efler nili de quin-

que fratribus fupradiflis, confifi tamen de ipfius Papx voluntate ipfunL»

fratrem audivimus: qui coram nobis comparens,& prxftito juramento ab

eodem, confffflis eft abnegationem Dei, prout hxciu itijlruitieiitis publicis

inde confefihjtgiUis no/irisJigiUatis plenius continentur. Et fic itaque

prxdiflis omnibus examinatis Sc petentibus abfolntionem de commiflis,

eifdem abjurantibus omnem hxrefim, figillatim^ fingulariter abfolvimus

eofdem, & eos reftituimus & incorporavimus iacramenris & Ecclefix

unitati. Cum igitur, Princeps illuftris, milericordiam petenti non fit

deneganda, diftique fratres mifericordiam petentes, & fpecialiter mag-
fter major, Hugo de Paraldo, cr Prscepior terra Ultramarhia fic jufte.Cc

humiliter, fic devote prxdiftas confeffiones fecerint, quod a Deo miieri-

cordiam <Sc ab hominibus gratiam veraciter meruerunt, hinc eft,quod re-

giam majeftatem affe&uose precamur, quatenus apud eos lic gratiose/:-

voriibiliter & benigne vos geratis quod per hoc veftrum tavorem &
graiiam lentiant meruifle, fuper prxmiifis nihilominus credentes dile-

dlis veftris Militibus G.& G. ac J. de Venvilia latoribus prxfentiuin, qui

nobifeum in diflo caftro interfuerunt «Sc fuper hoc diligentes. Scriptum

in difto caftro die Martis poft aflumptionem.

VI. (e) Clementis V. EpijiolaadsArchiepifcopos& Epifcopos Re-

gni Francorum , qua eis fignificat nolle fe nema jura

facerecirca Templanos
;
fed 'vellepottus, ut procedatur con-

tra eosjuxtajurisjcripti exigentiam,AutntoneKaL Augttfti

1308»

CLemens Epifcopus fervus Fervorum Dei venerabilibus fratri*

bus, univerfis Arcbiepifcopis& Epifcopis ac omnibus aliis per nos

ad infra/criptaper regnum Francut deputatis falutem & Ap°fi°'

licam
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liram henedi&onem. Qiridam veftrum, ficut accepimus; circa negotium
inquifitonis, quam contra fingulares perfonas Ordinis militia: Templi
per nolhras fieri litteras iub certa forma mandavimus, dubitant,an prop-

ter illam daufulam , vocatis quifuerint evocandi
,
quam di£fx continent-,

littera’, alii quam fratres ipii ad inquilitionem hujufmodi <3c proceffus fu*

per hoc laciendos debeant evocari, & an, fi non vocari acceuerinr& fe ad

fratrum ipforum defeniionem hujulmodi obtulerint, fint ad defenfionem

hujufmodi admittendi. Dubitant etiam qualiter fit contra pertinaces

& confiteri nolentes & contra illos, qui fuas confeffiones fponte fa<Sas

revocant, procedendum. Super quibus noftrx declarationis oraculum

poftularunt. Cum autem per jura fcripta, quorum nonnullos veftrum..

plenam fcimus habere notitiam
,
hxc dubia declarentilr , & proprerea nos

ad pratiens non intendamus nova jura facere fuper illisi volumus, quod
in prsemilTisjuxta juris exigentiam procedatis. Datum Avinioni Kal.

Augufti, pontificatus ncftri anno quarto.

VII, (a) Clementis V, 7?«.&», cjtta repetitis Templariorum Crimi-

nibus eosdem & omnes tpfis faventes excommunicatio-

nisfulmineferit. Tolo/a j. Kal. Januar. 1308.

Lemens Epifeopus (ervus fervorum Dei ad perpetuam rei

remoriam. Ad omnium fere notitiam jam credimus per-

venifie nefanda fcelera & crimina abhorrenda , hxrefim

jKpyjR notorielapientia,quibusOrdo&perronxTemplaricrum nou

levibus argumentis, fcd manifeftis indiciis& violentis prae-

fumtionibus diffamari nofcuntur,fuper abnegatione videlicetDomini no-

ftri JefuChrifti, & fuper nefanda, temeraria, prxfumptuofa.hxretica con-

fpuitione fuper ejusdem imaginem crucifixi , nec non & fuper pluri-

bus aliis articulis, quos, quia fore credimus manifeftas ,
exprimi non o-

portsr, ficque excrebrescente infamia & imminentibus fcandalis plurimis

minime contemnendis, quae non leviter totam (candalizant Eccletiacn

,

urgente confcientia , per totum orbem terrarum jamdudum ipfos capi

mandavimus
,
& tandem empimus fuper iis contra cos inquirere per

nos ipfos nonnullis ex fratribus noftris afeitis ad inqtiifitionem praedi-

ftam nobifeum follicite peragendam ; & tandem prarfenraris nebis per-

fonis eisdem non parvo, fed grandi numero ,
non levis , led magnx au-

ftoritatis viris, olim in ordine fupradicio facerdotibtis ,
prxeeproribus.

militibus & fervientibus, per eorum confeffiones & depolitiones (ponra-

neas libere faiSas coram nobis & fratribus noftris in fecreto prius &poft-

modum coram nobis totoque collegio frarrum noftrorum S. Ecclefia: Ro-

manx Cardinalium ,
patuit manifefte quoad perfonas ipfas crimina &

fcelera efle vera, iidemque confitentes omnes & finguli fuum humiliter

recognolccntes errorem, noftram &Apoftolicx ledis non juftitiam , fed

mifencordiam & veniam implorarunr,quibus cum omni humilitate & re-

verentia & proprii eorum recognitione erroris omnino perfiftentibus

pro abfolutione ab excommunicationis fententia quam ex hujusmodi

hrrefis rearibus&fceleribusincurreranr, iplismifericorditerimpendendat

nos, qui, licet indigni, vicarii fumus illius,cujus miferariones fuper omnia

Opera ejus exiftnnt, & quia Romana mater Ecclefia non claudit, prout_,

nec claudere debet
,
gremium redeunti , fafta a prxduffis confitentibus

cum humilitate & reverentia abjurarione huiufmodi hxrefeos fecundum

canonicas fanffiones, eis juxta formam Ecciefix fecimus munus abfolu-

riouis impendi
,
poteftate injungendi eis propterea falutarem pceniten-

Mj tiaia-
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«fiafti nobts& diftx (edi fen quibus id committendum duxerimus fpecialt-

ter reiervata. Poft quae, cum magiftroxScPnrceptoribus prxeipuis prae-

fari Ordinis intendentes fuper praemiflis inquirere per nos ipfos, ipfttm

magiflrum& Franci*, terr* LJltramarin*, Normaturi* , isiquitam*, acPi-

flavii’Preceptores majores nobis Piftavis exiftentibus mandavimus prae-

fentari. Sed quoniam quidam ex ipfisAc infirmabantur tunc temporis

,

quod equitare non poterant nec ad noftram pra-fentiam quoquomodo

adduci,nos cum eis de prsfcmiflis & nonnullis conFeflionibus & depolitio-

nibus diftorum trarrum,faftis coram fnquifiroritnis ha?rericae pravitatis

Xegni Francix.certificari volentes, diteftis filiis noteris Bercngario tituli

Sancturum Nert't& ^Acbilki& Stepbtmo tituli Sattcii Cyrtaei ni Tbermit

'Tresbyteriiac Laudulfo Saucii Angeli Diacono Cardtnalibtiti dc quorum

prudentia,experientia & fidelitate indubitatam fiduciam obtinemus,com-

rniiimus & mandavimus, ut ipti-cum prxfaris Magiflro & Praeceptori-

bus inquirererent tam conrra ipfos & alias Angulares perfonas difti

Ordinis generaliter quam etiam conrra ipfum Ordinem fuper prsemiffis

diligentius veritatem, & quod fupet iis invenirent ,
nobis referre > ipfi>

rurnque ccmfeiliones & depofitiones fub manu publica deferre ac prx-

(entare curarent, impenfari eidem magiftro & Prxceptoribus juxta for-

mam Ecclelix abfolutionis beneficium ab excommunicationis /cntenria ,

quam propter prxmilla > fi vera erant , incurrerant t li abfblutionem hu-

militer & devote peterent,ut debebant. Diftis autem Cardinalibus ad
cujlrtmt dtOuynotte Turottenjis dioctfts, in quo tunc erant difti magifter

& Prxceptoresjperfonaliter accedentibus , iidem magiller & PratceptoreS

majores de mera Septena verirate dicenda ab eis corporaliter practeiro ju-

ramento, Angulariter, libere ac fponte, abfque coaftione qualibet & ter-

rore, coram ipfis tribus Cardinalibus quattiorque tabellionibus publicis

ac multis aliis probis viris depofuerunt & conielfi fuerunt inter cetera_*

Chriili abnegationem &fpuirionem fuper crucem cum in Ordine Tem-
pli recepti fuerunt , & quidam ex eis fe fub eadem forma, fcilicer curru,

abnegarione Chrilti & fpuitione fuper crucem fratres plurimos recepille.

Sunt etiam quidam ex eis quaedam alia horribilia & inhonefta confeffi,

qua; ut eorum ad pratens parcamus verecundiae, fubticemus. Ac deiti-

de in confefltonibusac depolitionibus faftis per ipfos antea coram tnqui-

firore pravitatis praediftse ac ipfis& eorum cuilibet leftis & expoliris de

mandato & in praefentia Cardinalium prxdiftorum, firmiter perteveran-

t-es & approbantes cafdem, abfolutiorrem ab excommunicatione praedi-

ca petitam ab eis humiliter & devote tibi obtinuerunt juXta praemiflam

fbrmam per Cardinales ipfos impendi, ha;rcli eXprelse ac publice abju-

rata. De quibus omnibus per fidelern relationem diftorum Cardinali-

um nobis fafta extitit plena fides, hujuirnodi Confeffionibus & depolitio-

nibus eorundem nobis fub manu publica praetentatis. Nos igitur vo-

lentes fuper iis, prout ad noftrum fpeftat officium ,
congruum remedium

edhibere, auftoritate apoftolica diftriftius inhibemus ne aliquis de cetero

cifderr. Templariis vel eorum alicui fcientef, publice vel occulte prsftec

auxilium, confilium vel favorem, teu alias ipfos vel aliquem iplorum re-

ceptare feu retinere aut eis 'favere praefumat, 'fed eos tanquam fiifpeftos

de haerete omnino deviter. Mandantes nihilominus eadem autoritate_»

omnibus & Angulis ecclefiafticis & fecularibus perfoniS.necnon Principi-

bus,Comitibus, Baronibus, Nobilibus, Militibus & plebeiis, & commu-
nitatibus civitatum, caftrorum, villarum & aliorum locorum > quatinus

diftos Templarios capiant, & eos locorum Ordinariis, Angulis eorunL.

Videlicet in luis civitate& «lioceli , fine difficultate qualibet aflignare ac
traderQ
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tradere non poftponat , fi & quandocunque ab eisdem fuper hoc fuerint

requifiri
, vel ad ipfbrum Ordinariorum requifirionem eosdem Templa-

rios iiib fida & tuta culiodia ceneant, reprsefentandos eisdem Ordinariis

vel Inquintoribiis deputaris (eu deputapdis a nobis , & ipfis tradendos

ad eorum requiiitionem ieu inquifinonibus hujusmodi faciendis, & alias ^
quotiens & quandocumque eis videbitur , faciendis. Nos enim omnes-
& fingulos, cujuscunqile prxeminemise fint, dignitatis, ordinis

,
con-

ditionis auc fiatus , etiamfi pontificali pradulgeant' dignitate
,
qui fu-,,

pradidis Templariis.vel eorum alicui fcienter ,
publice vel oculte prae-

dabunt auxilium , conlilium vel favorem , vel alias ipfos vel aliquos

ipforum receptare , vel retinere,aut eis , ut praemittitur, favere- prae-

fumferint ; audorirate pradentium excommunicationis fententia inno-

damus, ac civitates., caftra
,
terpas & loca, qua: ipfos vel aliquem eo-

rum fcienter fu(ceperint .vel tenuerint ecclefiaitico fupponimus interdi-.

do, abiolutionem pratdidorim praeterquam in mortis articulo ac re-

laxationem ipfius interdidi nobis noftrisque fuccciToribus refervanres,

non obftantibus quibuslibet privilegiis, indulgentiis & Litteris Apo-
ftoLicis quibuscunque & fub quacunque verborum forma vel expreflione

concesfis, per qu* effectus pratentium polfet qnomodohbet impediri.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam noftr* inhibitionis,

mandati , excommunicationis , interdidi «X refervationis infringere

velei aufu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare pras-

fiimpierir
, indignationem omniporentis Dei <X beatorum Petri & Pauli

Apoftolorum ejus fe noverit incurfurum. Datum Tolofa- IU. Kal- Ja-

nuarii Pontificatus nothi anno quarto.

VII. (b) fodimus Bulla Clementis PapstydataViennA g.ld.Mar-
*

\ tii, iju. cui inferta ejl Littera Philippi licots data apud

Matifconem 2. Martii 1311. qua Clementem rojrat
,
ut

Ordo iemplartorum tollatur,& in (ubftdtum TernSan-
' £1a alius Ordo militaris de novo creetur